mea, sic state in Domino charissimi.» *Philipp. iv.*

5. ECCE SIC BENEDICETUR HOMO QUI TIMET DQ. Vers. 5.
MINUM.

6. BENEDICAT TIBI DOMINUS EX SION, ET VIDEAS Vers. 6.
BONA JERUSALEM OMNIBUS DIEBUS VITÆ TUAE.

7. ET VIDEAS FILIOS FILIORUM TUORUM, PACEM Vers. 7.
SUPER ISRAEL.

Quarta est hæc felicitas, quod videlicet vir ti-
mens Deum non solum de bonis propriis gaudium
habere debeat, sed etiam de communibus. Ideo
addit, quod ita sit a Deo, qui habitat in Sion, be-
nedicendus, ut videat civitatem suam Hierusa-
lem abundantem omnibus bonis, toto tempore
vitæ suæ, et videat in ea civitate filios filiorum si-
militer beatos et felices; et denique pacem, quæ
omnia bona conservat et custodit, stabilem vi-
deat super populum Israel. Sed altiore sensu, et
magis proprio, atque a Spiritu Sancto intento,
hic describitur felicitas tanto major tribus supe-
rioribus, quantum distat cœlum a terra, et Deus
a creaturis: et propterea non eam narrando, sed
prædicando Propheta proponit. «Ecce,» inquit,
præter omnia quæ dicta sunt, «sic benedicetur
homo, qui timet Dominum,» nimirum dicetur
illi: «Benedicat tibi Dominus ex Sion,» id est,
non solum benedicat tibi Dominus de terra, tem-
poralia bona tribuens, sed etiam benedicat ex
monte sancto suo, ex altissimo habitaculo suo,
tibique præstet, ut «videas bona Hierusalem om-
nibus diebus vitæ suæ,» id est, videas Deum, in
quo sunt omnia bona Hierusalem, «omnibus die-
bus vitæ tuæ,» id est, in æternum, et in sæculum
sæculi: nam cum anima sit immortalis, et cor-
pus etiam post brevem somnum mortis tempora-
lis sit resurrectum ad vitam immortalem, certe
bona quæ hic videmus, non videmus omnibus
diebus vitæ nostræ, sed per minimam partem die-
rum vitæ nostræ, ut vere cum Jacob dicere pos-
simus: «Dies vitæ nostræ,» quibus in terra pere-
grinamur, «pauci sunt et mali,» sed bona cœles-
tis Hierusalem vere videbimus omnibus diebus
vitæ nostræ, qui sine fine erunt: sicut etiam om-
nes iniqui videbunt mala Babylonis omnibus die-
bus æternæ mortis suæ. Nequæ mirum est, quod
non dixerit Propheta: Ut possideas bona Hieru-
salem; sed: «Ut videas,» quoniam vera bona
Hierusalem videndo possidentur, siquidem in vi-
sione Dei perfecta beatitudo consistit. «Similes,»
inquit Joannes in *I Epist. cap. v*, «ei erimus,» id
est beatissimi et felicissimi, et quasi dii quidam,
«quoniam videbimus eum sicuti est.» Acoedet
ad gaudium beatorum quod videbunt in patria
illa cœlesti «filios filiorum suorum,» id est, non
solum illos quos ipsi per se Deo genuerunt, sed
etiam, qui per filios suos spirituales, et per «fi-
lios filiorum,» usque ad mundi consummationem
ad Deum adducti fuerint; et de omnibus, tan-
quam de propriis et ad se pertinentibus, gaude-